REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE ITAITUBA

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1 - Aquisição de materiais elétricos especiais para atender a demanda do Aeroporto
Municipal de Itaituba, conforme descrições, quantidades e unidades detalhadas neste termo de

referencia.

2. MOTIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1 – A Administração do Aeroporto Municipal de Itaituba, diante da responsabilidade de
prestar o serviço de manutenção diária de sinalização na pista de pouso e decolagem noturna,

solicita a aquisição de materiais elétricos especiais para garantia da manutenção e segurança
das aeronaves e passageiros em transito e local. Sem a aquisição dos materiais solicitados os
serviços de pouso e decolagem do Aeroporto de Itaituba noturna, ficam ameaçados de
interdição pela Agencia Nacional de Aviação Civil-Brasil, vindo de tal maneira causar prejuízo
no transporte aéreo de passageiros do Municipio de Itaituba.

2. DA CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

3.1 – A contratada deverá atender o fornecimento de materiais elétricos especiais, de acordo
com a demanda da manutenção de sinalização elétrica/luzes para orientação de pilotos do
centro da pista durante a noite para o pouso e decolagem de avião.

3.2 – Deverão ser entregue na Administração do Aeroporto Municipal, ou noutro, endereço
indicado pela CONTRATANTE, por conta e custo da empresa CONTRATADA.

3.3 – O pagamento das despesas com o fornecimento dos materiais elétricos especiais para
sinalização de Aeroporto será efetuado mediante entrega de nota fiscal ao departamento
financeiro da CONTRATADA, em até dia 30 (trinta) dias do mês subseqüente ao do

fornecimento requisitado e entregue.

3.4 – Os materiais elétricos especiais para sinalização de Aeroporto requisitado e entregue em
desacordo com os termos deste contrato deverão ser substituídos por outro de melhor
qualidade.

3.5 – O fornecimento de materiais elétricos especiais para sinalização de Aeroporto será da
forma parcelada, de acordo com as necessidades da Administração do Aeroporto Municipal,
até 31 de dezembro de 2017.

3- PLANILHA DE QUANTITATIVOS:

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 AERO 23.295 45W 6.6ª T10P-MP   60,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : AERO 23.295 45W 6.6ª T10P-MP
COD:MML45W

Valor total extenso:

2 AERO GP. CLARO/ AMARELO SN-05 TEMP   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : AERO GP. CLARO/ AMARELO SN-05 TEMP
COD:MM6180-CY

Valor total extenso:

3 AERO GP. VERDE/VERMELHO SN-05 TEMP   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : AERO GP. VERDE/VERMELHO SN-05 TEMP

COD:MM6180-GR

Valor total extenso:

4 AERO GP.AZUL-SN05,TEMP   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE ITAITUBA

Especificação : AERO GP.AZUL-SN05,TEMP COD:MM6180-B

Valor total extenso:

5 BRAÇADEIRA INOX 316 DO GLOBO SN-05   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BRAÇADEIRA INOX 316 DO GLOBO SN-05
COD:MM100-YF

Valor total extenso:

6 JUNTA DE BORRACHA TAM GRANDE   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : JUNTA DE BORRACHA TAM GRANDE

COD:MMJB-111

Valor total extenso:

7 PLUG SUPERIOR DO SOQUETE DA LÂMPADA   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PLUG SUPERIOR DO SOQUETE DA
LÂMPADA COD:MM100-YH

Valor total extenso:

8 SOQUETE RECEPTACULO PRFOCUS SN-05   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : SOQUETE RECEPTACULO PRFOCUS SN-05
COD:MM100-YG

Valor total extenso:

9 TRANSF.ISOL 30/45W-6.6A5KV-60HZ   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TRANSF.ISOL 30/45W-6.6A5KV-60HZ

COD:MMTF145W

Valor total extenso:

10 KIT CONECTOR SECUNDARIO FEMEA P/CABO
2X1,5 MM2   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : KIT CONECTOR SECUNDARIO FEMEA
P/CABO 2X1,5 MM2 COD:MMKITSEC-F

Valor total extenso:

11 KIT CONECTOR SECUNDARIO MACHO P/ CABO
2X1,5 MM2   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : KIT CONECTOR SECUNDARIO MACHO P/
CABO 2X1,5 MM2 COD:MMKITSEC-M

Valor total extenso:

12 KIT CONECTOR PARA CABO POT.10MM2-3/6KV   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : KIT CONECTOR PARA CABO POT.10MM2-

3/6KV COD:MMKIT-10

Valor total extenso:

13 RABICHO 7,5MT-2X2,5MM2-0.6/1KV   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : RABICHO 7,5MT-2X2,5MM2-0.6/1KV
COD:MMRAB2X14

Valor total extenso:

TToottaa ll   ::  0,00

Valor total da proposta por extenso :

		2017-10-20T14:59:17-0300